Tipo: Solene Início: 03/10/2013 - 19:42 Fim: 03/10/2013 - 20:33
Local: Plenário Geraldo Costa Camargo

Presidente:
Paulo Pereira Filho

1º Secretário:
Gervásio Batista Pozza

Mesa Diretora:

Sessão Solene de entrega de Título de Cidadão Hortolandense ao senhor José Fernando Pinto da Costa, conferido
pelo Decreto Legislativo nº 128, de 24 de maio de 2013. Ata da 3ª Sessão Solene de 2013, ocorrida, nesta data, no
Plenário Geraldo Costa Camargo, Câmara Municipal de Hortolândia, Hortolândia, com início às 19h, sob a
presidência do Vereador Paulo Pereira Filho foi procedido explanação sobre a realização da Sessão Solene,
passando a compor a Mesa de Honra da solenidade convidando o Dr. José Fernando Pinto da Costa, da
Professora Claudia Pereira, vice Presidente do Grupo Uniesp, do Professor André Luiz Padovani, Diretor da
Faculdade de Hortolândia, do Vereador Gervásio Batista Pozza e do Vereador Cleuzer Marques de Lima. Em
seguida, o Senhor Presidente convidou a todos os presentes que se colocassem de pé para a execução do Hino
Nacional e o Hino do Município de Hortolândia. Em continuidade, o Senhor Presidente Paulo Pereira Filho passou a
discorrer sobre o merecimento do reconhecimento de Hortolândia ao conferir Título de Cidadão Hortolandense ao
Senhor José Fernando Pinto da Costa, considerando os relevantes serviços prestados ao progresso do Município.
Em continuidade, o Senhor Presidente passou a palavra o ilustre homenageado Dr. José Fernando Pinto da Costa,
para que fizesse suas considerações sobre a homenagem. Em seguida, sob a Presidência do Vereador Gervásio
Batista Pozza, acompanhado do Vereador Cleuzer Marques de Lima, em nome do Poder Legislativo de Hortolândia
procederam à entrega do Titulo de Cidadão Hortolandense para Senhor Dr. José Fernando Pinto da Costa,
postando-se para o registro fotográfico. Em seguida, o Vereador Gervásio Batista Pozza procedeu ao encerramento
da Sessão Solene, cumprimentando o homenageado e agradecendo a presença de todos na solenidade.

Termo de Encerramento:
Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente Sessão às 20h33min., da qual eu, Fabio Roberto de Araujo
___________________________________, servidor designado para o ato, lavrei a presente Ata, que lida,
discutida e aprovada será assinada pelo Presidente e demais membros da Mesa Diretora.

Gervásio Batista Pozza
1º Secretário

Paulo Pereira Filho
Presidente

Ata Eletrônica nº 37/2013 - 3ª Sessão Solene
1ª Sessão Legislativa da 6ª Legislatura

Ata Eletronica Pagina 1 de 1

Ata Eletronica Pagina 1 de 1

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
Sistema Eletrônico de Processo Legislativotireio-

http://cmhsp.dominiotemporario.com/sessao/player/player.php?video=03102013.flv,start=00:33:00,stop=01:09:00&wi
dth=545&height=350&iframe=true&width=545&height=350
http://cmhsp.dominiotemporario.com/sessao/player/player.php?video=03102013.flv,start=07:05:00,stop=21:13:00&wi
dth=545&height=350&iframe=true&width=545&height=350
http://cmhsp.dominiotemporario.com/sessao/player/player.php?video=03102013.flv,start=21:37:00,stop=47:03:00&wi
dth=545&height=350&iframe=true&width=545&height=350

	Ata Eletrônica nº 37/2013 - 3ª Sessão Solene
	1ª Sessão Legislativa da 6ª Legislatura